



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – MA.

CNPJ: 06.988.976/0001-09

PESQUISA DE PREÇOS

SERVIÇOS TECNICOS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 155 – Centro - CEP: 65.560-000
Inscrição no CNPJ: 23.188.596/0001-09
Telefone: (98) 3483-1505 / E-mail: secretariadeeducacaomag@gmail.com



PESQUISA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

FORMAÇÃO INICIAL - PARCELA ÚNICA							
FOLHA DE PESSOAL:							
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	HORAS TOTAL	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
1	SUPERVISOR PEDAGOGICO - 1	HR/AULA	1	R\$ 240,00	R\$ 250,00	R\$ 285,00	R\$ 258,33
2	COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA - 1	HR/AULA	1	R\$ 240,00	R\$ 250,00	R\$ 285,00	R\$ 258,33
3	FORMADORES PEDAGÓGICOS - 8	HR/AULA	1	R\$ 185,00	R\$ 160,00	R\$ 170,00	R\$ 171,67
4	FORMADORES P/MERENDEIRAS - 8	HR/AULA	1	R\$ 185,00	R\$ 160,00	R\$ 170,00	R\$ 171,67
5	FORMADORES P/MIGIAS - 1	HR/AULA	1	R\$ 185,00	R\$ 160,00	R\$ 170,00	R\$ 171,67
6	ASG - 2	DIARIA	1	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 141,67
7	COPEIRA - 2	DIARIA	1	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 141,67
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM:							
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
1	TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR FORMADOR P/2 DIAS	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 622,00	R\$ 670,00	R\$ 680,67
2	REFEIÇÃO DOS CURSISTAS	UND	1	R\$ 23,00	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 25,33
3	LANCHES	UND	1	R\$ 7,50	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 8,50

2

MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO:

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
1	REPRODUÇÃO DE TEXTO	KIT	1	R\$ 13,40	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 15,47
2	MATERIAL PARA AS OFICINAS	KIT	1	R\$ 320,00	R\$ 370,00	R\$ 450,00	R\$ 380,00

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E APRESENTAÇÃO CULTURAL LOCAL:

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
1	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO (DATA SHOW/SOM/MICROFONE/TELA DE PROJEÇÃO)	KIT	1	R\$ 600,00	R\$ 595,00	R\$ 720,00	R\$ 638,33
2	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM PARA ENCERRAMENTO	KIT	1	R\$ 820,00	R\$ 780,00	R\$ 950,00	R\$ 850,00
3	APRESENTAÇÃO CULTURAL LOCAL	UNID	1	R\$ 2.300,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.333,33

FORMAÇÃO CONTINUADA - 10 MESES

FOLHA DE PESSOAL:

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	HORAS TOTAL	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
1	SUPERVISOR - 1	HR/AULA	1	R\$ 240,00	R\$ 250,00	R\$ 285,00	R\$ 258,33
2	COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA - 1	HR/AULA	1	R\$ 240,00	R\$ 250,00	R\$ 285,00	R\$ 258,33
3	FORMADORES/PROFESSOR - 8	HR/AULA	1	R\$ 185,00	R\$ 160,00	R\$ 170,00	R\$ 171,67
4	ASG - 2	DIARIA	1	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 141,67
5	COPEIRA 2	DIARIA	1	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 141,67

TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM:

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
1	TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS 15 FORMADORES	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 622,00	R\$ 500,00	R\$ 624,00
2	REFEIÇÃO	UND	1	R\$ 23,00	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 25,33
3	LANCHES	UND	1	R\$ 7,50	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 8,50

MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO:

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	ROMULO F DO REGO LIMA ME 23.714.767/0001-88	MAURICIO E LUANA LTDA 25.329.948/0001-16	LA EDUCACIONAL EDITORA 29.830.008/0001-67	VALOR REFERÊNCIA (MÉDIA)
----	--------	---------------	-------	--	---	--	--------------------------



W

1	REPRODUÇÃO DE TEXTO	UND	1	R\$	13,50	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$	15,50
2	MATERIAL PARA AS OFICINAS	KIT	1	R\$	320,00	R\$ 370,00	R\$ 450,00	R\$	380,00

METODOLOGIA: LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO QUE A CONSULTA OCORRA JUNTO A NO MÍNIMO TRÊS FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, E QUE NÃO TENHAM SIDO OBTIDOS OS ORÇAMENTOS COM MAIS DE SEIS MESES DE ANTECEDÊNCIA OS REQUISITOS MENCIONADOS NA LEI, COMO ORIENTAÇÃO DA IN N.º 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020 (ART. 6º SERÃO UTILIZADOS, COMO MÉTODOS PARA OBTENÇÃO DO PREÇO ESTIMADO, A MÉDIA, A MEDIANA OU O MENOR DOS VALORES OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS, DESDE QUE O CÁLCULO INCIDA SOBRE UM CONJUNTO DE TRÊS OU MAIS PREÇOS, ORIUNDOS DE UM OU MAIS DOS PARÂMETROS DE QUE TRATA O ART. 50, DESCONSIDERADOS OS VALORES INEXEQUÍVEIS, INCONSISTENTES E OS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS.)

Magalhães de Almeida/MA, 06 de janeiro de 2023.


 MAÉLIO CÉSAR FREITAS DOS SANTOS
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO





R.F COMERCIO

COTAÇÃO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL DE CONTINUADA

Empresa: ROMULO F DO REGO LIMA ME, com endereço na Rua das Tulipas n.º 345,
cidade Teresina, Estado – Piauí, inscrito no CNPJ n.º23.714.767/0001-88.

FORMAÇÃO 2023 INICIAL

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Folha de pessoal:						
1	Supervisor Pedagógico	Hr/aula	1	16	R\$ 240,00	R\$ 3.840,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	1	16	R\$ 240,00	R\$ 3.840,00
3	Formadores pedagógicos	Hr/aula	8	16	R\$ 185,00	R\$ 23.680,00
4	Formadores p/merendeiras	Hr/aula	1	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
5	Formadores p/vigias	Hr/aula	1	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
6	ASG	Diaria	2	3	R\$ 150,00	R\$ 900,00
7	Copeira	Diaria	2	3	R\$ 150,00	R\$ 900,00
						R\$ 36.120,00
Transporte, alimentação e hospedagem:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Transporte, alimentação e hospedagem por formador p/2 dias	Und	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	
2	Refeição dos cursistas	Und	950	R\$ 23,00	R\$ 21.850,00	
3	Lanches	Und	1.900	R\$ 7,50	R\$ 14.250,00	
					R\$ 43.600,00	

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: (86) 3215-0088



R.F COMERCIO



<i>Material didático pedagógico:</i>						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Reprodução de texto	Kit	475	R\$ 13,40	R\$ 6.365,00	
3	Material para as oficinas	Kit	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	
					R\$ 9.565,00	
<i>Locação de equipamentos e apresentação cultural local:</i>						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	Kit	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	
2	Locação de estrutura de som para encerramento	Kit	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00	
3	Apresentação cultural local	UNID	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	
					R\$ 4.920,00	
TOTAL GERAL					R\$ 94.205,00	
					PARCELA ÚNICA	
FORMAÇÃO - 2023 - CONTINUADA						
<i>Folha de pessoal:</i>						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Supervisor	Hr/aula	10	8	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	10	8	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
3	Formadores/professor	Hr/aula	80	8	R\$ 185,00	R\$ 118.400,00
4	ASG	Diaria	20	1	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
5	Copeira	Diaria	20	1	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
						R\$ 162.800,00

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: (86) 3215-0088



R.F COMERCIO



<i>Transporte, alimentação e hospedagem:</i>						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Transporte, alimentação e hospedagem dos 15 formadores	Und	80	R\$ 750,00	R\$ 60.000,00	
1	Refeição	Und	3.500	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00	
2	Lanches	Und	7.000	R\$ 7,50	R\$ 52.500,00	
					R\$ 193.000,00	
<i>Material didático pedagógico:</i>						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Reprodução de texto	Und	3.500	R\$ 13,50	R\$ 47.250,00	
3	Material para as oficinas	Kit	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	
SUB TOTAL					R\$ 72.850,00	
TOTAL DA FORMAÇÃO CONTINUADA VEZES 10 MESES					R\$ 428.650,00	

VALOR TOTAL DA FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA R\$ 522.855,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

Prazo de validade: 90 (noventa) dias,

TERESINA - PI, 04 DE JANEIRO DE 2023

ROMULO F DO REGO
REGO
LIMA: 23714767000188
188

Assinado de forma digital por ROMULO F DO REGO LIMA: 23714767000188
Dados: 2023.01.04 15:28:19 -03'00'

**ROMULO F DO REGO LIMA – ME
CNPJ: 23.714.767/0001-88**

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: (86) 3215-0088



ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-
MASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: Realização de Formação Inicial de Continuada para os Professores da
Secretaria Municipal de Educação do município de Magalhães de Almeida/MA.

RAZÃO SOCIAL: MAURICIO E LUANA LTDA
CNPJ: 25.329.948/0001-16 Telefone: (86) 9 8188-3000
ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO, N° 4869, LOJA: 07, BAIRRO: REIS
VELOSO, PARNAIBA - PI

FORMAÇÃO 2023 INICIAL

Folha de pessoal:

ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	HORAS/DIA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTALR\$
1	Supervisor Pedagógico	Hr/aula	1	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	1	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
3	Formadores pedagógicos	Hr/aula	8	16	R\$ 160,00	R\$ 20.480,00
4	Formadores p/merendeiras	Hr/aula	1	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
5	Formadores p/vigias	Hr/aula	1	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
6	ASG	Diaria	2	3	R\$ 140,00	R\$ 840,00
7	Copeira	Diaria	2	3	R\$ 140,00	R\$ 840,00
SUB TOTAL						R\$ 32.720,00
Transporte, alimentação e hospedagem:						
ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	Transporte, alimentação e hospedagem por formador p/2 dias	Und	10	R\$ 622,00	R\$ 6.220,00	
2	Refeição dos cursistas	Und	950	R\$ 28,00	R\$ 26.600,00	
3	Lanches	Und	1.900	R\$ 10,00	R\$ 19.000,00	
SUB TOTAL						R\$ 51.820,00
Material didático pedagógico:						
ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Reprodução de texto	Kit	475	R\$ 18,00	R\$ 8.550,00	
3	Material para as oficinas	Kit	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	
SUB TOTAL						R\$ 12.250,00

Maurício e Luana LTDA
CNPJ 25.329.948/0001/16 - Telefone: (86) 9 8188-3000
Av São Sebastião - 4869 - 64.204-035 - Reis Veloso - Parnaíba



Locação de equipamentos e apresentação cultural local:					
ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	Kit	3	R\$ 595,00	R\$ 1.785,00
2	Locação de estrutura de som para encerramento	Kit	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
3	Apresentação cultural local	UNID	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
SUB TOTAL					R\$ 4.465,00
TOTAL GERAL					R\$ 101.255,00
					PARCELA ÚNICA

VALOR DA FORMAÇÃO INICIAL R\$ 101.255,00(CENTO E UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

FORMAÇÃO - 2023 - CONTINUADA						
Folha de pessoal:						
ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Supervisor	Hr/aula	10	8	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	10	8	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
3	Formadores/professor	Hr/aula	80	8	R\$ 160,00	R\$ 102.400,00
4	ASG	Diária	20	1	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
5	Copeira	Diária	20	1	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
SUB TOTAL						R\$ 148.000,00
Transporte, alimentação e hospedagem:						
ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Transporte, alimentação e hospedagem dos 15 formadores	Und	80	R\$ 622,00	R\$ 49.760,00	
1	Refeição	Und	3.500	R\$ 28,00	R\$ 98.000,00	
2	Lanches	Und	7.000	R\$ 10,00	R\$ 70.000,00	
SUB TOTAL					R\$ 217.760,00	
Material didático pedagógico:						
ITEM	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Reprodução de texto	Und	3.500	R\$ 18,00	R\$ 63.000,00	

ML

3	Material para as oficinas	Kit	80	R\$ 370,00	R\$ 29.600,00	
SUB TOTAL					R\$ 92.600,00	
TOTAL GERAL					R\$ 458.360,00	X 10 MESES

VALOR DA FORMAÇÃO CONTINUADA POR 10 MESES R\$ 458.360,00(QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS).

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 559.615,00(QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUINZE REAIS)

-Validade desta Proposta: 60 (sessenta) dias

-Já inclusas nos preços todas as despesas com frete, impostos, taxas, embalagem, carrego, descarrego e demais encargos incidentes.



PARNAIBA - PI, 05 de Janeiro
de 2023.

MAURICIO E LUANA
LTDA:25329948000
116

Assinado de forma digital
por MAURICIO E LUANA
LTDA:25329948000116
Dados: 2023.01.05 16:02:51
-03'00'

MAURICIO E LUANA
LTDA CNPJ:
25.329.948/0001-16



ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA

DADOS DA EMPRESA		
RAZÃO SOCIAL: L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		
CNPJ: 29.830.008/0001-67	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.034697-6	
ENDEREÇO: AV ANTONIO SALES, 1812 - PARACURU - CE		
TELEFONE: (85) 8181-1119	FAX	EMAIL: LAEDUCACIONAL2022@GMAIL.COM

FORMAÇÃO 2023 INICIAL						
Folha de pessoal:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANT	HORAS/DIA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTALR\$
1	Supervisor Pedagógico	Hr/aula	1	16	R\$ 285,00	R\$ 4.560,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	1	16	R\$ 285,00	R\$ 4.560,00
3	Formadores pedagógicos	Hr/aula	8	16	R\$ 170,00	R\$ 21.760,00
4	Formadores p/merendeiras	Hr/aula	1	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
5	Formadores p/vigias	Hr/aula	1	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
6	ASG	Diária	2	3	R\$ 135,00	R\$ 810,00
7	Copeira	Diária	2	3	R\$ 135,00	R\$ 810,00
SUB TOTAL						R\$ 35.220,00
Transporte, alimentação e hospedagem:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	Transporte, alimentação e hospedagem por formador p/2 dias	Und	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00	
2	Refeição dos cursistas	Und	950	R\$ 25,00	R\$ 23.750,00	
3	Lanches	Und	1.900	R\$ 8,00	R\$ 15.200,00	
SUB TOTAL					R\$ 45.650,00	
Material didático pedagógico:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Reprodução de texto	Kit	475	R\$ 15,00	R\$ 7.125,00	
3	Material para as oficinas	Kit	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	
SUB TOTAL					R\$ 11.625,00	
Locação de equipamentos e apresentação cultural local:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	



1	Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	Kit	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
2	Locação de estrutura de som para encerramento	Kit	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
3	Apresentação cultural local	UNID	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
SUB TOTAL					R\$ 5.910,00
TOTAL DA FORMAÇÃO INICIAL					R\$ 99.405,00 PARCELA ÚNICA

FORMAÇÃO - 2023 - CONTINUADA

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Folha de pessoal:						
1	Supervisor	Hr/aula	10	8	R\$ 285,00	R\$ 22.800,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	10	8	R\$ 285,00	R\$ 22.800,00
3	Formadores/professor	Hr/aula	80	8	R\$ 170,00	R\$ 108.800,00
4	ASG	Diária	20	1	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
5	Copeira	Diária	20	1	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
SUB TOTAL						R\$ 159.800,00
Transporte, alimentação e hospedagem:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Transporte, alimentação e hospedagem dos 15 formadores	Und	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00	
1	Refeição	Und	3.500	R\$ 25,00	R\$ 87.500,00	
2	Lanches	Und	7.000	R\$ 8,00	R\$ 56.000,00	
SUB TOTAL						R\$183.500,00
Material didático pedagógico:						
Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Reprodução de texto	Und	3.500	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00	
3	Material para as oficinas	Kit	80	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	
SUB TOTAL						R\$ 88.500,00
TOTAL DA FORMAÇÃO CONTINUADA DE 10 MESES						R\$431.800,00



L.A EDUCACIONAL
EDITORA



VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 531.205,00 (QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL E DUZENTOS E CINCO REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PARARUCU(CE), 03 DE JANEIRO DE 2023.

LUIS ANTHONY
GOMES DOS
SANTOS:99800616349

Assinado de forma digital
por LUIS ANTHONY GOMES
DOS SANTOS:99800616349
Dados: 2023.01.03 15:20:21
-03'00'

L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMÉRCIO,SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 29.830.008/0001-67
LUIS ANTHONY GOMES DOS SANTOS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 998.006.163-49